
KLAIPĖDOS „VYTURIO“ PROGIMNAZIJA 

MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS 
ĮSIVERTINIMO 

AUKŠČIAUSIOS IR ŽEMIAUSIOS VERTĖS

2021 m. balandžio mėn. 



Apklausos dalyviai

• Pakviesta 5-8 klasių mokinių – 245

• Dalyvavo – 177 (72,2 proc.)

• 30 iš dalies atsakyti klausimynai

• Atsakytų klausimynų (įskaitant iš dalies atsakytus) 84,5 proc. 

• Pakviesta mokytojų – 52

• Dalyvavo – 51 (98,1 proc.)

• 1 iš dalies atsakytas klausimynas 

• Atsakytų klausimynų (įskaitant iš dalies atsakytus) 100 proc.



Mokytojų apklausa. 2021 m. kovo mėn. 
Aukščiausios vertės Vertė Žemiausios vertės Vertė

Aš gerbiu kiekvieną mokinį. 3,8 Mokiniai geba projektuoti savo

tolesnį mokymąsi.

2,6

Aš siekiu kuo geriau atlikti savo

darbą. 

3,7 Mokiniai nebijo mokymosi iššūkių. 2,8

Skatinu mokinius tobulėti. 3,7 Tėvai yra aktyvūs mokyklos 

gyvenimo dalyviai. 

2,8

Mūsų mokyklos vadovai geba 

pasiekti, kad mokykla keistųsi, 

tobulėtų. 

3,6 Mūsų mokyklos mokiniai daro 

pažangą visose ugdymo srityse. 

2,8

Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir 

mokytis iš klaidų. 

3,6 Aš vedu pamokas ne tik klasėse, bet 

ir kitose mokyklos erdvėse. 

2,8



Mokytojų apklausa. 2021 m. kovo mėn. 

Aukščiausios vertės Vertė

Aš gerbiu kiekvieną mokinį. 3,8

Aš siekiu kuo geriau atlikti savo darbą. 3,7

Skatinu mokinius tobulėti. 3,7

Mūsų mokyklos vadovai geba pasiekti, kad mokykla keistųsi, tobulėtų. 3,6

Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir mokytis iš klaidų. 3,6



Apibendrinimas

• Aš gerbiu kiekvieną mokinį – aukščiausia teigiama vertė (3,8). Su 
šiuo teiginiu visiškai sutinka 88% mokytojų.

• 78% mokytojų visiškai sutinka, kad jie siekia kuo geriau atlikti savo
darbą. Skatina mokinius tobulėti – 75% mokytojų. Tai aukščiausios 
teigiamos vertės (3,7). 

• Mūsų mokyklos vadovai geba pasiekti, kad mokykla keistųsi, 
tobulėtų. Su šiuo teiginiu visiškai sutinka 73% mokytojų.

• 68% mokytojų visiškai sutinka, kad pamokose leidžia mokiniams 
klysti ir mokytis iš klaidų.



Mokytojų apklausa. 2021 m. kovo mėn. 

Žemiausios vertės Vertė

Mokiniai geba projektuoti savo tolesnį mokymąsi. 2,6

Mokiniai nebijo mokymosi iššūkių. 2,8

Tėvai yra aktyvūs mokyklos gyvenimo dalyviai. 2,8

Mūsų mokyklos mokiniai daro pažangą visose ugdymo srityse. 2,8

Aš vedu pamokas ne tik klasėse, bet ir kitose mokyklos erdvėse. 2,8



Apibendrinimas

• Viena žemiausių verčių (2,6) - Mokiniai geba projektuoti savo tolesnį

mokymąsi. Su šiuo teiginiu ko gero sutinka 68% mokytojų.

• Mokiniai nebijo mokymosi iššūkių. Mūsų mokyklos mokiniai daro 

pažangą visose ugdymo srityse. Šie teiginiai iš rezultatų srities. 

Mokytojai tai vertina žemiausiomis vertėmis (2,8). Kokybės 

įvertinimas apylygis - 75% ir 76%.

• Aš vedu pamokas ne tik klasėse, bet ir kitose mokyklos erdvėse. Taip 

teigia 67% mokytojų.

• Kad tėvai yra aktyvūs mokyklos gyvenimo dalyviai, ko gero sutinka 

60% mokytojų. 



Mokinių apklausa. 2021 m. kovo mėn. 

Aukščiausios vertės Vertė Žemiausios vertės Vertė

Aš priimu kitus žmones tokius, kokie jie yra. 3,6 Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi 

mieste (rajone ar šalyje). 

1,9

Mokykloje vyksta įvairios netradicinės 

pamokos: integruotos, projektinės ir kt. 

3,5 Aš su mokytojais planuoju, kaip

mokysiuosi toliau. 

2,3

Aš žinau, kas man labiau sekasi. 3,5 Aš išsakau savo idėjas dėl mokyklos 

gyvenimo gerinimo ir galiu jas įgyvendinti. 

2,4

Aš suprantu mokyklos tvarką ir jos laikausi. 3,5 Aš mokausi ne tik klasėje, bet ir kitose 

mokyklos erdvėse (pvz., mokyklos 

bibliotekoje, lauke, gamtoje). 

2,5

Mokytojai mane vertina įvairiais būdais: 

pažymiais, kaupiamaisiais, pagyrimais, 

komentarais raštu ar žodžiu. 

3,5 Pamokose galiu pasirinkti įvairaus sunkumo

užduotis. 

2,5



Mokinių apklausa. 2021 m. kovo mėn. 

Aukščiausios vertės Vertė

Aš priimu kitus žmones tokius, kokie jie yra. 3,6

Mokykloje vyksta įvairios netradicinės pamokos: integruotos, projektinės ir kt. 3,5

Aš žinau, kas man labiau sekasi. 3,5

Aš suprantu mokyklos tvarką ir jos laikausi. 3,5

Mokytojai mane vertina įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais, pagyrimais, 

komentarais raštu ar žodžiu. 

3,5



Apibendrinimas

• Aš priimu kitus žmones tokius, kokie jie yra – aukščiausia teigiama 

vertė (3,8). Su šiuo teiginiu visiškai sutinka 69% mokinių.

• 61% mokinių visiškai sutinka, kad mokykloje vyksta įvairios 

netradicinės pamokos: integruotos, projektinės ir kt. 

• 58% mokinių visiškai sutinka, kad jie žino, kas jiems labiau sekasi.

• 96% mokinių supranta mokyklos tvarką ir jos laikosi.

• Mokytojai mane vertina įvairiais būdais: pažymiais, kaupiamaisiais, 

pagyrimais, komentarais raštu ar žodžiu. Taip teigia 92% mokinių.



Mokinių apklausa. 2021 m. kovo mėn. 

Žemiausios vertės Vertė

Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (rajone ar šalyje). 1,9

Aš su mokytojais planuoju, kaip mokysiuosi toliau. 2,3

Aš išsakau savo idėjas dėl mokyklos gyvenimo gerinimo ir galiu jas įgyvendinti. 2,4

Aš mokausi ne tik klasėje, bet ir kitose mokyklos erdvėse (pvz., mokyklos bibliotekoje, 

lauke, gamtoje). 

2,5

Pamokose galiu pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis. 2,5



Apibendrinimas

• Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi mieste (rajone ar šalyje) – viena iš 
žemiausių verčių (1,9), taip teigia 27% mokinių. Vadinasi, 73% mokinių teigia, 
kad mūsų mokyklos pasiekimai nėra žinomi mieste (rajone ar šalyje).

• 42% mokinių nurodo, kad su mokytojais planuoja, kaip mokysis toliau. Pagal 
gautus duomenis, 58% mokinių savo veiklos su mokytojais neplanuoja.

• 47% mokinių išsako savo idėjas dėl mokyklos gyvenimo gerinimo ir gali jas 
įgyvendinti. 53% mokinių mokyklos gyvenimo gerinimui neskiria reikiamo 
dėmesio.

• 49% mokinių teigia, kad jie mokosi ne tik klasėje, bet ir kitose mokyklos erdvėse 
(pvz., mokyklos bibliotekoje, lauke, gamtoje). 51% mokinių su šiuo teiginiu 
nesutinka.

• 50% mokinių teigia, kad pamokose gali pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis. 



Mokytojų ir mokinių apklausa. 
Aukščiausios vertės. 2021 m. kovo mėn. 

Mokytojų apklausos aukščiausios vertės Vertė Mokinių apklausos aukščiausios vertės Vertė

Aš gerbiu kiekvieną mokinį. 3,8 Aš priimu kitus žmones tokius, kokie

jie yra.

3,6

Aš siekiu kuo geriau atlikti savo darbą. 3,7 Mokykloje vyksta įvairios netradicinės 

pamokos: integruotos, projektinės ir kt. 

3,5

Skatinu mokinius tobulėti. 3,7 Aš žinau, kas man labiau sekasi. 3,5

Mūsų mokyklos vadovai geba pasiekti, 

kad mokykla keistųsi, tobulėtų. 

3,6 Aš suprantu mokyklos tvarką ir jos 

laikausi. 

3,5

Pamokose leidžiu mokiniams klysti ir 

mokytis iš klaidų. 

3,6 Mokytojai mane vertina įvairiais

būdais: pažymiais, kaupiamaisiais, 

pagyrimais, komentarais raštu ar

žodžiu. 

3,5



Apibendrinimai

• Mokiniams ir mokytojams viena iš aukščiausių verčių – pagarba ir 

tolerancija žmogui.

• Mokytojų nuomone, jie siekia, kaip galima geriau atlikti savo darbą. 

Tai pastebi ir mokiniai, kurie kaip aukščiausią vertę nurodo, kad 

mokykloje  vyksta įvairios netradicinės pamokos, mokytojai taiko ir 

vertina mokinius įvairiais būdais. Visa tai leidžia mokiniams suvokti, 

kas geriau jiems sekasi.

• Mokytojai skatina mokinius tobulėti, pamokose mokiniams leidžia 

klysti ir mokytis iš klaidų. 



Mokytojų ir mokinių apklausa. 
Žemiausios  vertės. 2021 m. kovo mėn. 

Mokytojų apklausos žemiausios vertės Vertė Mokinių apklausos žemiausios vertės Vertė

Mokiniai geba projektuoti savo tolesnį

mokymąsi.

2,6 Mano mokyklos pasiekimai yra žinomi 

mieste (rajone ar šalyje). 

1,9

Mokiniai nebijo mokymosi iššūkių. 2,8 Aš su mokytojais planuoju, kaip

mokysiuosi toliau.

2,3

Tėvai yra aktyvūs mokyklos gyvenimo 

dalyviai.

2,8 Aš išsakau savo idėjas dėl mokyklos 

gyvenimo gerinimo ir galiu jas 

įgyvendinti.

2,4

Mūsų mokyklos mokiniai daro pažangą 

visose ugdymo srityse. 

2,8 Aš mokausi ne tik klasėje, bet ir kitose 

mokyklos erdvėse (pvz., mokyklos 

bibliotekoje, lauke, gamtoje). 

2,5

Aš vedu pamokas ne tik klasėse, bet ir 

kitose mokyklos erdvėse. 

2,8 Pamokose galiu pasirinkti įvairaus

sunkumo užduotis. 

2,5



Apibendrinimai

• Mokiniams ir mokytojams viena iš žemiausių verčių – gebėjimas 
projektuoti tolesnį mokymąsi.

• Ir mokytojai, ir mokiniai, kaip žemiausią vertę, nurodo, kad ugdymosi 
tikslais nepakankamai išnaudotos mokyklos erdvės. 

• Mokytojai teigia, kad tėvai nėra aktyvūs mokyklos gyvenimo dalyviai.
Apie nepakankamą dalyvavimą mokyklos gyvenimo gerinime kalba 
ir patys mokiniai.



Išvados

• Mokykloje mokiniai priima kitus žmones tokius, kokie jie yra.

• Mokykloje mokiniams taikomi įvairūs ir aiškūs vertinimo būdai. 

• Mokykloje vyksta įvairios netradicinės pamokos.

• Mokymosi tikslams nepakankamai išnaudojamos mokyklos erdvės ir 
aplinka.

• Į mokyklos gyvenimą nepakankamai įsitraukę tėvai ir mokiniai.

• Mažiau nei pusė mokinių kartu su mokytoju planuoja mokymąsi 
(tikslus, žingsnius jiems pasiekti).

• Tik pusė mokinių pamokose gali pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis.



Rekomendacijos

• Labiau išnaudoti mokyklos erdves, išradingai pritaikyti mokyklos 
teritoriją tyrinėjimui, kitokiam mokymuisi, sveikatos stiprinimui, 
žaidimams.

• Tęsti mokytojų asmeninį profesinį tobulėjimą bei gerinti šiuolaikinio 
mokytojo kompetencijas.

• Į mokyklos gyvenimą įtraukti tėvus, sudaryti sąlygas mokiniams tapti 
aktyviais mokyklos gyvenimo dalyviais. 

• Mokytojams mokytis atpažinti mokinių skirtybes ir į jas atsižvelgti 
organizuojant mokymą(si). Diferencijuoti ir individualizuoti užduotis, 
su užduočių skirtumais supažindinti mokinius.



Atlikti

1.1.1. rodiklio Asmenybės tapsmas giluminį 
įsivertinimą (raktiniai žodžiai savivoka, savivertė; 
gyvenimo planavimas).

Tobulinant 1.1.1. rodiklį pasitelkti 2.3.1.rodiklį  
Mokymasis (raktinis žodis savivaldumas
mokantis).


